《关于调整通道侗族自治县畜禽养殖布局规划》文本条款依据详细对照表

	文本条款
	        文件依据

	通道侗族自治县畜禽养殖

布局规划
为进一步保护我县生态环境，改善人居条件，科学优化畜禽养殖场点规划布局,促进我县畜禽养殖业持续稳定健康发展。根据国家环境保护及畜禽养殖等相关法律法规和怀化市生态环境局、怀化市农业农村局《关于规范畜禽养殖禁养区划定和管理工作的通知》（怀环函〔2019〕73号）要求，结合我县实际，特制定本规划。
	根据《关于规范畜禽养殖禁养区划定和管理工作的通知》（怀环函〔2019〕73号），为贯彻落实国务院、省人民政府关于稳定生猪生产保障市场供应工作要求，根据湖南省生态环境厅、农业农村厅《关于进一步规范我省畜禽养殖禁养区划定和管理工作的通知》（湘环函〔2019〕189号），现就我市开展畜禽养殖禁养区划定和管理工作有关事项通知如下：三、做好“三区”划定调整工作。依据国家有关法律法规和《畜禽养殖禁养区划定技术指南》（环办水体〔2016〕99号），对原划定方案进行修改完善，10月10日前将新的划定方案报市生态环境局、市农业农村局进行审核，经审核后由县市区人民政府批准公布。

	饮用水水源保护区：饮用水水源一级保护区区域内划定为禁养区。
	《畜禽规模养殖污染防治条例》第十一条 禁止在下列区域内建设畜禽养殖场、养殖小区:(一)饮用水水源保护区，风景名胜区;《水污染防治法》第六十五条 禁止在饮用水水源一级保护区内新建、改建、扩建与供水设施和保护水源无关的建设项目。

	自然保护区：包括国家级和地方级自然保护区的核心区和缓冲区，按照上级人民政府公布的自然保护区范围执行。自然保护区核心区和缓冲区区域内划定为禁养区。
	《畜禽养殖禁养区划定技术指南》第五条第二款 自然保护区包括国家级和地方级自然保护区的核心区和缓冲区，按照各级人民政府公布的自然保护区范围执行。自然保护区核心区和缓冲区范围内，禁止建设养殖场。

《畜禽规模养殖污染防治条例》第十一条 禁止在下列区域内建设畜禽养殖场、养殖小区:(一)饮用水水源保护区，风景名胜区;(二)自然保护区的核心区和缓冲区;

	风景名胜区：包括国家级和省级风景名胜区，以国务院及省级人民政府批准公布的名单为准，范围按照其规划确定的范围执行。风景名胜区的核心景区区域内划定为禁养区。
	《畜禽养殖禁养区划定技术指南》第五条第三款 风景名胜区包括国家级和省级风景名胜区，以国务院及省级人民政府批准公布的名单为准，范围按照其规划确定的范围执行。其中，风景名胜区的核心景区禁止建设养殖场；其他区域禁止建设有污染物排放的养殖场。

《畜禽规模养殖污染防治条例》第十一条 禁止在下列区域内建设畜禽养殖场、养殖小区:(一)饮用水水源保护区，风景名胜区。

	城镇居民区和文化教育科学研究区： 城市建成区、乡（镇）政府所在地城镇建成区内划定为禁养区。
	《畜禽规模养殖污染防治条例》第十一条 禁止在下列区域内建设畜禽养殖场、养殖小区:（三）城镇居民区、文化教育科学研究区等人口集中区域。

PAGE